
 
 

 

PYÍKAZNÍ SMLOUVA NA VÝKON KOORDINÁTORA BOZP 
uzavYená ve smyslu § 2430 a násl. Zákona . 89/2012 Sb. (obanský zákoník) mezi: 

. pYíkazce 2024/0513/ORMI_OID / pYíkazníka 003-289-2 

 

1 Oznaení smluvních stran 

1.1 PYíkazce: M�sto eská Lípa 

se sídlem: Nám. T. G. Masaryka . 1, 470 36 eská Lípa 
I: 00260428 DI:  CZ 00260428 
zastoupený ve v�cech smluvních: Ing. Jitkou Volfovou 3 starostkou  
zastoupený ve v�cech technických: Mgr. Jolanou NebYenskou 3 vedoucí odboru rozvoje 

m�sta a investic 
bankovní spojení: 1229421/0100 KB a.s. eská Lípa 
 
(dále jen PYíkazce) 

 
1.2. PYíkazník:    3L studio s.r.o. 

se sídlem: JiYího z Pod�brad 1435/12, 470 01 eská Lípa 
I: 254 62 644 DI: 25462644 
Zastoupený Ing. Michal Ludvík - jednatel 
bankovní spojení: 163281708/0600 
 
 
(dále jen PYíkazník) 
 

2 PYedm�t smlouvy 

2.1 PYíkazník, za podmínek dohodnutých touto smlouvou bude jménem pYíkazce a za úplatu 
(odm�nu) dle této smlouvy vykonávat a obstarávat pro pYíkazce výkon koordinátora BOZP v 
rozsahu vyplývajícím z této smlouvy a z obecn� závazných pYedpiso pYi realizaci stavby (díla) 
>Rekonstrukce akolní jídelny p. 2733 v ulici 28. Yíjna v eské Líp�< s t�mito základními 
parametry:  

místo stavby: je objekt .p. 2733, ul. 28. Yíjna, a pozemky parc. . 5861/3 a 5957/14 v 
katastrálním území eská Lípa, obec eská Lípa; 

dokumentace: projektové dokumentace pro provedení stavby >Rekonstrukce budovy 
akolní jídelny Za apiák ul 28. Yíjna. p 2733, eská Lípa< zpracované 
projekní kanceláYí KL-PLAN s.r.o., se sídlem Na Slovance 868, 
Arnultovice 473 01 Nový Bor v 05/2022., s hlavním in�enýrem projektu 
Ing. Liborem Kubátem; 

vydaná povolení: spoleným povolením stavby .j. MUCL/106725/2022 ze dne 16.9.2022 
vydané Odborem dopravy M�Ú v eské Líp�, které nabylo právní moci 
dne 5.10.2022 

zabezpeí pro pYíkazce za podmínek dále v této smlouv� dohodnutých tyto innosti: 

a) zpracování plánu BOZP na základ� pYedané projektové dokumentace stavby; 



 2 

b) zpracování oznámení o zahájení stavby v rozsahu pYísluaného pYedpisu a doruení na 
územn� pYísluaný orgán inspekce práce; 

c) innosti související s výkonem funkce koordinátora BOZP na staveniati; 
d) zpracování záv�rené zprávy a návrhu na zajiat�ní BOZP stavby. 

2.2 Výkon innosti koordinátora BOZP pYíkazníkem dále zahrnuje zejména následující innosti: 

a) seznámení se s podklady, podle kterých se pYipravuje realizace stavby, obzvláae 
s projektem, s obsahem smlouy o dílo a stavebního povolení; 

b) zastupování pYíkazce jako objednatele na stavb� voi zhotovitelom stavby v oblasti BOZP; 
c) provád�ní dozoru pln�ní plánu BOZP na stavb� min 1 x týdn�; 
d) provád�ní aktualizací plánu BOZP v souvislosti s doplIováním dodavatelo a jejich 

poddodavatelo, se zm�nami organizace výstavby, pou�itých technologií a pracovních 
postupo, harmonogramu stavebních prací; 

e) podávání podn�to a na vy�ádání zhotovitele stavby doporuování technických Yeaení nebo 
opatYení k zajiat�ní BOZP na stavb�; 

f) spolupracování pYi stanovení asu potYebného k bezpenému provád�ní jednotlivých 
prací nebo inností; 

g) zjiaeování dodr�ování po�adavko na BOZP zhotovitelem na stavb�; 
h) upozorIování zhotovitele na zjiat�né nedostatky v oblasti BOZP a po�adování zjednání 

jejich nápravy po zhotoviteli; 
i) provád�ní zápiso o zjiat�ných nedostatcích v BOZP na staveniati; 
j) provád�ní zápiso o tom, zda a jakým zposobem byly tyto nedostatky odstran�ny; 
k) kontrolování zabezpeení obvodu staveniat� s cílem zamezit vstupu nepovolaným fyzickým 

osobám; 
l) provád�ní dohledu nad sklady dodavatelo s výskytem nebezpených látek a jejich 

bezpeným uskladn�ním 
m) úast na  poradách vedení stavby a kontrolních dnech; 
n) informování pYíkazce i zhotovitele stavby o výsledcích své innosti a dodr�ování 

plánu BOZP. 

2.3 Jako základní podklady pro innost dle této smlouvy se pYíkazce pYi podpisu této smlouvy 
zavazuje pYedat pYíkazníkovi veakeré rozhodující vstupní písemnosti a dohody s ostatními 
úastníky realizovaného projektu a to zejména: 

" projektová dokumentace pro provedení stavby >Rekonstrukce budovy akolní jídelny Za 
apiák ul 28. Yíjna. p 2733, eská Lípa< zpracované projekní kanceláYí KL-PLAN s.r.o., se 
sídlem Na Slovance 868, Arnultovice 473 01 Nový Bor v 05/2022., s hlavním in�enýrem 
projektu Ing. Liborem; 

" spolené povolení stavby .j. MUCL/106725/2022 ze dne 16.9.2022 vydané Odborem 
dopravy M�Ú v eské Líp�, které nabylo právní moci dne 5.10. 

" smlouvu se zhotovitelem Stavby. 

 

3  Termíny pln�ní smlouvy 

3.1 PYíkazník se zavazuje provád�t innost v rozsahu lánku 2 této smlouvy ode dne podpisu 
smlouvy po celou dobu realizace a� do dokonení stavby (tj. pYevzetí dokonené stavby, a 
vyklizení staveniat�) a zpracování záv�rené zprávy a návrhu na zajiat�ní BOZP stavby. 

3.2  

3.2.1 Zahájení innosti: den následující po nabytí úinnosti 
smlouvy 



 3 

3.2.2 Zpracování a doruení oznámení  o zahájení 
prací na územn� pYísluaný orgán inspekce 
práce: 

 
min. 8 dní pYed  stanoveným 
termínem  pYedání staveniat� 

                    

3.2.3 Zpracování plánu BOZP stavby: do stanoveného termínu pYedání 
staveniat�  

3.2.4 
 

Výkon innosti koordinátora BOZP v prob�hu 
stavby v celkové délce: 

 
58 týdno od pYedání staveniat�  

3.2.5 Zpracování záv�rené zprávy a návrhu na 
zajiat�ní BOZP stavby: 

 
do 4 týdno od dokonení stavby   

3.2.6 
 

Ukonení innosti: spln�ním vaech inností  dle l. 3.1 
této smlouvy 

3.3 V pYípad�, �e z dovodo, které nebudou na stran� pYíkazce ani pYíkazníka dojde ke zm�n� 
termínu pYedpokládaného zahájení i ukonení pYedm�tu pln�ní, bude smluvními stranami 
sjednán písemný dodatek k této smlouv�, ve kterém bude termín pYedpokládaného zahájení 
i ukonení pYedm�tu pln�ní pYim�Yeným zposobem upraven.  

3.4 Dodr�ení doby pln�ní ze strany pYíkazníka je závislé od Yádného a vasného spoluposobení 
pYíkazce dohodnutého v této smlouv�. Po dobu prodlení pYíkazce s poskytnutím spoluposobení 
není pYíkazník v prodlení s termínem pln�ní smlouvy. 

3.5 PYíkazce se zavazuje písemn� pYíkazníkovi oznámit termín pYedání staveniat� min. 15 dní pYed 
stanoveným termínem.  

3.6 PYíkazník se zavazuje zprovád�t aktualizace plánu BOZP v souvislosti s doplIováním dodavatelo 
a jejich poddodavatelo, se zm�nami organizace výstavby, pou�itých technologií a pracovních 
postupo, harmonogramu stavebních prací v�dy nejpozd�ji   do 5 pracovních dno od vzniku 
zm�ny. 

4 Cena prací 

4.1 Odm�na pYíkazníka za innosti dle lánku II. smlouvy je stanovena jako celek na základ� 
jednotlivých m�síních odm�n a inností dle rozpisu ceny, která tvoYí pYílohu . 2 a iní: 

Odm�na  143 600 K 

4.2 Pokud je pYíkazník plátcem DPH, bude k odm�n� pYipotena daI z pYidané hodnoty v zákonné 
výai.Odm�na pYíkazníka nezahrnuje náklady související se zabezpeením in�enýrské innosti, 
které se týkají investora (pYíkazce stavby). Tyto náklady nese investor (pYíkazce) a jejich úhradu 
bude provád�t na základ� pYíkazníkem pYedlo�ených doklado  apod. Jsou to zejména: veakeré 
správní a soudní poplatky a znalené, poYizovací náklady stavby s výjimkou náklado na 
obstarání innosti koordinátora BOZP.  

4.3 Odm�na pYíkazníka zahrnuje náklady na dopravu a telefon osob provád�jících innost 
koordinátora BOZP. 

4.4 Odm�na pYíkazníka mo�e být upravena, pokud dojde ke zm�n� délky pln�ní dle l. 3. odst. 3.2 
této smlouvy, ke zm�nám sazeb DPH nebo ke zm�nám jiných daIových pYedpiso, které mají 
zásadní vliv na smluvní cenu. 

4.5 Není-li pYíkazník v dob� uzavYení smlouvy plátcem DPH, je odm�na dle l. 4 odst. 4.1 cenou 
konenou. V pYípad�, �e se pYíkazník stane plátcem DPH v prob�hu pln�ní této pYíkazní 
smlouvy, nemá pYíkazník nárok na zvýaení odm�ny o sazbu DPH a cena uvedená ve smlouv� je 
konená vetn� DPH. 



 4 

5 Platební podmínky 

5.1 Podkladem pro placení odm�ny pYíkazníka bude faktura, resp. dílí faktury. Faktura bude 
splatná do 30 dno ode dne doruení pYíkazci. Odm�na pYíkazníka bude hrazena po ástech na 
základ� m�síních faktur vystavených pYíkazníkem za provedené innosti odsouhlasené s 
pov�Yeným zam�stnancem pYíkazce.  

5.2 Splatnost jednotlivých faktur bude 30 dní po doruení originálu faktury se vaemi nále�itostmi 
pYíkazci.  

5.3 Ka�dý daIový doklad pYíkazníka musí obsahovat mimo nále�itostí podle § 29 zákona o DPH 
dále tyto nále�itosti: 

a) oznaení pYísluaného odboru objednatele 
b) íslo smlouvy, celý název akce >Výkon koordinátora BOZP pYi rekonstrukce akolní jídelny  

p. 2733 v ul. 28. Yíjna v eské Líp�< 
c) identifikaní íslo VZ: IVZ P24V00000066 
d) název a identifikaní íslo projektu: Rekonstrukce  budovy akolní jídelny Za apiák, 

CZ.05.01.01/23_037/0003784 
e) I a DI pYíkazce a pYíkazníka 
f) splatnost v souladu s touto smlouvou 
g) datum vystavení daIového dokladu 
h) datum uskuten�ní zdanitelného pln�ní 
i) oznaení pen��ního ústavu a íslo útu, na který má být úhrada provedena 
j) odvolávka na tuto smlouvu, 
k) kontaktní údaje (telefon, e-mail) osoby, která daIový doklad vystavila,  
l) soupis pYíloh  

5.4 Ka�dý daIový doklad v. vaech jeho pYíloh pYíkazník vystaví a pYedá pYíkazci elektronicky ve 
formátu PDF/A  nebo e-mailem na adresu elektronické podatelny objednatele 
podatelna@mucl.cz.  

5.5 V pYípad�, �e daIový doklad nebude obsahovat výae uvedené nále�itosti, pYíkazce je oprávn�n 
jej vrátit pYíkazníkovi k dopln�ní. V takovém pYípad� zane, poínaje dnem doruení 
opraveného daIového dokladu pYíkazci, plynout nová lhota splatnosti. 

 

6 Plná moc 

6.1 PYíkazce, jinak investor ve vztahu ke tYetí osob�, ud�lí pYíkazníkovi písemnou plnou moc, aby 
podle § 441 Zákona . 89/2012 Sb., (obanský zákoník) mohl jednat pYi zabezpeování innosti 
v rozsahu l. 2. této smlouvy jako jeho zástupce. 

6.2 PYíkazník, respektive osoba uvedená v l. 8 odst. 8.7 této smlouvy, bude pYíkazcem 
zplnomocn�n: 

a) jednat jménem pYíkazce s pYísluaným oblastním inspektorátem práce ve vaech zále�itostech 
spojených s inností související s výkonem funkce koordinátora BOZP na staveniati.  

6.3 Bez výslovného souhlasu pYíkazce nesmí pYíkazník pYejímat dokonené práce a dodávky pro 
pYíkazce. 

6.4 PYíkazník bez písemného souhlasu pYíkazce nesmí pov�Yit innostmi uvedenými v l. 6. odst. 
6.2. této smlouvy jinou osobou. 

6.5 Tato plná moc skoní uplynutím doby pln�ní podle l. 3 této smlouvy. 

 

mailto:podatelna@mucl.cz


 5 

7 Sankní ujednání 

7.1 V pYípad� prodlení pYíkazníka s  pln�ním termíno dle l. 3 bodo 3.2  a 3.6, je povinen zaplatit  
pYíkazci na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 3.000,- K za ka�dý, bye i jen zapoatý den 
prodlení.  

7.2 V pYípad�, �e pYíkazník poruaí ustanovení l. 6. odst. 6.4 a l. 8. odst. 8.8, 8.16,  8.17 a 8.20 této 
smlouvy, je povinen zaplatit pYíkazci na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 5.000 K za ka�dé 
jednotlivé poruaení tohoto lánku. 

7.3 Pokud dojde k prodlení pYíkazníka se spln�ním jakékoliv dalaí povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, zavazuje se zaplatit pYíkazci na jeho výzvu smluvní pokutu ve výai 3.000 K za ka�dé 
jednotlivé poruaení pYísluané povinnosti. 

7.4 V pYípad� prodlení pYíkazce s úhradou Yádn� vystavených faktur je tento povinen zaplatit  
pYíkazníkovi na jeho výzvu úrok z prodlení ve výai 0,05% z dlu�né ástky za ka�dý den 
prodlení. 

7.5 PYíkazník odpovídá za akodu na v�cech pYevzatých od pYíkazce k zaYízení zále�itostí a na v�cech 
pYevzatých pYi jejich zaYizování od tYetích osob, leda�e tuto akodu nemohl odvrátit ani pYi 
vynalo�ení odborné pée. 

7.6 PYíkazník neodpovídá za vady, které vznikly v dosledku pln�ní vadných dispozic pYíkazce a dále 
za vady, kterým nebylo mo�no, ani pYi vynalo�ení veakerého úsilí, které lze od n�ho po�adovat, 
zabránit. 

7.7 PYíkazce má právo smluvní pokuty uplatn�né dle této smlouvy odeíst pYíkazníkovi z faktury za 
slu�bu. 

7.8 Uplatn�ním jakékoliv smluvní pokuty pYíkazcem dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh) 
pYíkazníka, kterou smluvní pokuta utvrzuje.  

 

8 Ostatní ujednání 

8.1 PYíkazník bude prob��n� informovat pYíkazce a jím pov�Yeného zástupce o postupu celé akce 
a o vaech okolnostech dole�itých pro pYíkazce v této v�ci. Tato povinnost bude zajiaeována 
zejména formou zvaní zástupce pYíkazce a pov�Yených pracovníko na vaechna záva�ná jednání, 
formou zasílání vaech záva�ných dokumento pYíkazci a formou organizování kontrolních dno 
stavby podle pokyno pYíkazce. 

8.2 PYíkazník bude pYi zabezpeování innosti podle l. 2. této smlouvy postupovat sv�domit�,  
v dobré víYe, Yádn� a vas, s nejvyaaí mo�nou odbornou péí, v souladu s platnými právními 
pYedpisy, hygienickými a po�árními normami a pravidly a v souladu s vyjádYeními  
a rozhodnutími dotených orgáno státní správy. PYíkazník je povinen dodr�ovat bezpenostní 
a ekologické pYedpisy a postupy obecn� závazných právních pYedpiso a, pokud byl s jejich 
obsahem seznámen, i po�adavky vnitYních pYedpiso zhotovitele stavby, pYípadn� pYíkazce. 

8.3 Svoji innost bude pYíkazník uskuteIovat v souladu se zájmy pYíkazce a podle jeho pokyno, 
zápiso a dohod oprávn�ných smluvních stran. PYíkazník je povinen hájit zájmy pYíkazce podle 
svých nejlepaích znalostí a schopností. PYíkazník je povinen zdr�et se po dobu výkonu innosti 
dle této smlouvy veakerých vlastních podnikatelských aktivit ve vztahu k pYedm�tu pln�ní, a to 
i ve spojení s tYetími osobami, jimi� by mohl ohrozit zájmy pYíkazce, být s t�mito zájmy ve 
stYetu, popYípad� neoprávn�n� zvýhodnit sebe nebo tYetí osoby. PYíkazník se zavazuje, �e 
nepYijme ve v�ci pYedm�tné Stavby �ádné osobní provize nebo platby od tYetích osob, zejména 
od výrobco, dodavatelo nebo zhotovitele stavby. PYíkazník je povinen zajistit, aby osobní 



 6 

provize nebo platby od tYetích osob nepYijali ani jeho zam�stnanci, a ani jiné osoby pov�Yené 
provád�ním díla, resp. jeho ásti.  

8.4 PYíkazník se zavazuje, �e nebude uzavírat jakékoli smlouvy ani dohody se zhotovitelem stavby 
nebo jeho poddodavateli, aby nedoalo ke stYetu zájmo i jinému naruaení Yádné spolupráce 
stran. 

8.5 PYíkazník je povinen odevzdat bez zbyteného odkladu pYíkazci úYední doklady, v�ci nebo jiný 
prosp�ch, vaechno, co získá ve jménu pYíkazce pYi zabezpeování inností podle l. 2. této 
smlouvy od tYetí strany (rozhodnutí úYado nebo jiných orgáno, hmotné v�ci atd.). 

8.6 PYíkazce v této souvislosti uhradí pYíkazníkovi náklady, které pYíkazník nevyhnuteln� a úeln� 
vynalo�il pYi zabezpeování inností ve prosp�ch pYíkazce (poplatky, popY. jiné náklady). 

8.7 Osobou vykonávající koordinátora BOZP dle l. 2. odst. 2.1 a 2.2 této smlouvy je: Ing. Michal 
Ludvík, dr�itel osv�dení o odborné zposobilosti koordinátora BOZP ev. . 
SSK/0297/KOO/2020.  

8.8 PYíkazník je povinen zajistit, aby výkon innosti koordinátora BOZP dle l. 2. odst. 2.1 a 2.2 této 
smlouvy zajiaeovala výhradn� osoba uvedená v l. 8. odst. 8.7 této smlouvy.  

8.9 Za pYíkazce je k jednání s pYíkazníkem a kntrolou pln�ní povinností dle této smlouvy 
oprávn�nou osobou: 

" Ing. Hana Ezrová, vedoucí odd. investic a dotací 
tel.: 487 881 172, mob.  733 251 955,  e-mail: ezrova@mucl.cz 

" aárka Tomáaková, investiní technik 
tel.: 487 881 145, mob.: 731 435 040,  e-mail: tomaskova@mucl.cz. 

8.10 Výjimka z ustanovení l. 8. odst. 8.8 této smlouvy, tj. pov�Yení výkonem inností koordinátora 
BOZP jinou osobou, ne� je uvedena v l. 8. odst. 8.7  této smlouvy, je mo�ná pouze po 
pYedchozím písemném souhlasu pYíkazce. 

8.11 PYíkazník odpovídá za akodu, která vznikne v pYíinné souvislosti s pln�ním této smlouvy, ae ji� 
konáním i opomenutím. Pokud inností pYíkazníka dojde ke zposobení akody pYíkazci nebo 
tYetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ním podmínek vyplývajících z této 
smlouvy, je pYíkazník povinen bez zbyteného odkladu tuto akodu odstranit a není-li to mo�né, 
tak finann� uhradit. Veakeré náklady s tím spojené nese pYíkazník. Za akodu se pova�uje  
i újma, která vznikla pYíkazci tím, �e musel vynalo�it nepYedvídané náklady v dosledku poruaení 
povinností pYíkazníka. 

8.12 Do zále�itostí, zadaných touto smlouvou pYíkazníkovi k zabezpeení, nebude pYíkazce 
zasahovat bez v�domí pYíkazníka. 

8.13 PYíkazce se zavazuje vytvoYit podmínky pro to, aby pYíkazník mohl innosti v rozsahu lánku  
2. smlouvy vas plnit, za uvedené innosti zaplatit pYíkazníkovi úplatu v dohodnuté výai  
a termínech uhradit náklady nevyhnuteln� vynalo�ené pYi zabezpeování dohodnutých 
inností dle l. 4. odst. 4.2 této smlouvy, jestli�e tyto náklady nejsou zahrnuty v cen� prací. 

8.14 PYíkazce mo�e kdykoliv pozastavit innost pYíkazníka i odejmout dle svého uvá�ení zmocn�ní 
k výkonu inností pYíkazníka a plné moci. 

8.15 PYíkazník si je v�dom, �e je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona . 320/2001 Sb., o finanní 
kontrole ve veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále 
jen >zákon o finanní kontrole<), povinen spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly.  

8.16 PYíkazník má uzavYenou pojistnou smlouvu proti akodám zposobeným tYetím osobám jeho 
inností, vetn� mo�ných akod zposobených vaemi jeho pracovníky. Smlouva . , 
dodatek .4 u pojiaeovny na pojistnou 

mailto:ezrova@mucl.cz
mailto:tomaskova@mucl.cz


 7 

ástku K. PYíkazník se zavazuje, �e bude takto pojiat�n minimáln� ve výai 
K po celou dobu pln�ní pYedm�tu smlouvy. 

8.17 PYíkazník je povinen kdykoli v prob�hu pln�ní pYedm�tu smlouvy pYedlo�it na výzvu pYíkazce 
potvrzení o trvání platnosti pojistné smlouvy. 

8.18 PYi vzniku pojistné události zabezpeuje veakeré úkony voi pojistiteli pYíkazník. PYíkazce je 
povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí pYíkazníkovi veakerou souinnost, která 
je v jeho mo�nostech. Náklady na pojiat�ní nese pYíkazník zhotovitel a má je zahrnuty ve 
sjednané cen�. 

8.19 PYíkazník si je v�dom toho, �e v rámci pln�ní této smlouvy získá on a jeho pYípadní smluvní 
partneYi pYístup k informacím pYíkazce (napY. k osobním údajom, informacím o bezpenostních 
opatYeních a technickém vybavení pYíkazce). PYíkazník se tímto zavazuje nakládat se vaemi 
informacemi pYíkazce jako s dov�rnými a jako s obchodním tajemstvím, zejména zachovávat 
mlenlivost a uinit veakerá smluvní, administrativní a technická opatYení zabraIující zneu�ití 
i úniku t�chto informací. PYíkazník mo�e sd�lit tyto informace pouze svým zam�stnancom 
nebo smluvním partnerom v rozsahu nezbytn� nutném pro napln�ní úelu této Smlouvy. 
PYíkazník se zavazuje, �e osoby výae uvedené dostaten� pouí o dov�rnosti t�chto informací, 
zavá�e je k mlenlivosti a dostaten� smluvn�, administrativn� a technicky zajistí ochranu 
t�chto informací. Povinnost dodr�ovat mlenlivost trvá bez ohledu na úinnost nebo platnost 
této Smlouvy. Povinnosti dle tohoto ustanovení Smlouvy se nevztahují na informace, které jsou 
veYejn� dostupné. 

8.20 PYíkazník je povinen po dobu pln�ní této smlouvy splIovat veakeré kvalifikaní pYedpoklady, 
které byly souástí zadávacích pYedpoklado v zadávacím Yízení, na základ� kterého pYíkazce 
uzavYel s pYíkazníkem tuto smlouvu. V pYípad�, �e pYíkazníkl nebo poddodavatel pYestane 
splIovat jakékoliv kvalifikaní pYedpoklady dle zadávacích podmínek pYíkazce, je povinen 
nejpozd�ji do 7 pracovních dno tuto skutenost pYíkazcii ohlásit s tím, �e do 10 pracovních dno 
od oznámení této skutenosti dolo�í veakeré potYebné doklady ke spln�ní veakerých 
kvalifikaních pYedpoklado dle podmínek zadavatele (pYíkazce), a to i v pYípad�, �e tuto 
kvalifikaci plnil prostYednictvím jiné osoby. V takovém pYípad� v uvedených termínech pYedlo�í 
identifikaci a veakeré doklady k prokázání pYísluané ásti kvalifikace jinou osobou.  

 

9 Odstoupení od smlouvy 

9.1 Smluvní strany jsou oprávn�ny odstoupit od této smlouvy ohledn� celého pln�ní nebo jeho 
nespln�ného zbytku v pYípadech výslovn� stanovených zákonem nebo touto smlouvou 
zejména pYi podstatném poruaení této smlouvy. 

9.2 Za podstatné poruaení této smlouvy pYíkazníkem se pova�uje zejména prodlení s pln�ním 
kteréhokoliv závazku dle této smlouvy delaí ne� dvacetjedna (21) dno. Za podstatné poruaení 
této smlouvy se dále pova�uje: 

" Poruaení podmínek uvedených v l. 8 odst. 8.1, 8.2, 8.3 a 8.4 

" Opakované poruaení podmínek uvedených v l.8 odst. 8.7,  8.8,  8.16,  8.17 a 8.20 
této smlouvy. 

9.3 PYíkazce je oprávn�n odstoupit od smlouvy rovn�� v pYípad�, �e pYíkazník uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutenosti a m�ly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího Yízení nebo z dalaích dovodo dle § 223 zákona . 134/2016 Sb. o zadávání 
veYejných zakázek ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 



 8 

9.4 Za podstatné poruaení této smlouvy ze strany pYíkazce se pova�uje jeho prodlení s úhradou 
kteréhokoliv finanního pln�ní po dobu delaí ne� tYicet (30) dno ode dne splatnosti uvedeného 
na pYísluané faktuYe vystavené zhotovitelem.  

9.5 Nále�itosti odstoupení od smlouvy: 

Pokud v této smlouv� není dohodnuté jinak, je ka�dá ze smluvních stran oprávn�na odstoupit 
od této smlouvy v�dy jen po pYedchozí písemné výstraze. Odstoupení od smlouvy i jemu 
pYedcházející písemná výstraha musí být uin�no písemným  oznámením druhému úastníkovi. 
Ob� strany této smlouvy berou na v�domí, �e odstoupení od smlouvy je jednostranný právní 
úkon, jeho� úinky nastávají doruením projevu vole oprávn�né strany odstoupit druhé stran�. 
Odstoupením není dotena platnost ani úinnost ujednání této smlouvy, která se týkají  
zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud ji� dosp�l, práva na náhradu akody 
vzniklé z poruaení smluvních povinností ani ujednání, která mají vzhledem ke své povaze 
zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy. 

9.6 Dosledky odstoupení od smlouvy  

9.6.1 Odstoupením se smlouva ruaí s úinky ke dni odstoupení (ex nunc).  

9.6.2 PYíkazník má v pYípad� jakéhokoliv pYedasného ukonení této Smlouvy nárok na úhradu 
pouze t�ch prací, které do okam�iku pYedasného ukonení smlouvy pYíkazci poskytl. 

9.6.3 Odstoupením od této Smlouvy zostávají nedotena ustanovení této smlouvy o náhrad� 
akody, smluvních pokutách, o ochran� informací, pojiat�ní, o Yeaení sporo i jiná ustanovení, 
která podle projevené vole smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukonení této Smlouvy  

9.6.4 Odstoupí-li n�která ze smluvních stran od této smlouvy, pak pYíkazník pYedá pYíkazci 
neprodlen� vaechny listiny vetn� projektové dokumentace stavby, kteYé obdr�el v rámci 
pln�ní od pYíkazce i dalaích stran 

9.7 Zvláatní ustanovení o odstoupení pYíkazce 

PYíkazce je oprávn�n odstoupit od smlouvy také v pYípad� bude-li zahájeno insolvenní Yízení dle 
zák.. 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení v platném zn�ní, jeho� pYedm�tem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek pYíkazníka; pYíkazník je povinen oznámit tuto skutenost 
neprodlen� pYíkazci. 

9.8 Zvláatní ustanovení o odstoupení pYíkazníka 

PYíkazník je oprávn�n odstoupit od smlouvy také v pYípad�, bude-li zahájeno insolvenní Yízení 
dle zák. . 182/2006 Sb., o úpadku a zposobech jeho Yeaení v platném zn�ní, jeho� pYedm�tem 
bude úpadek nebo hrozící úpadek pYíkazce; pYíkazce je povinen oznámit tuto skutenost 
neprodlen� pYíkazníkovi. 

 

10 Záv�rená ustanovení 

10.1 Tato smlouva mo�e být m�n�na i doplIována vzájemn� odsouhlasenými a potvrzenými 
dodatky. PYípadné zm�ny závazku ze smlouvy o dílo budou provedeny adekvátn� 
s ustanoveními § 222 zákona . 134/2016 Sb. o zadávání veYejných zakázek , ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso. Práva a povinnosti, plynoucí z této smlouvy, pYecházejí i na pYípadné 
právní nástupce obou smluvních stran.  

10.2 Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy pYecházejí i na pYípadné právní nástupce obou 
smluvních stran.  



 9 

10.3 PYíkazník není bez pYedchozího písemného souhlasu pYíkazce oprávn�n pYevést svá práva, 
nebo své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní na jinou osobu. 

10.4 Vztahy, neupravené touto smlouvou se Yídí ustanoveními obanského zákoníku (zákon  
. 89/2012 Sb.) a souvisejícími právními pYedpisy. 

10.5 Tato smlouva je uzavYena v písemné elektronické form�.  

10.6 Smluvní strany pYi v�domí svých závazko vyplývajících z této smlouvy a v úmyslu být touto 
smlouvou pln� vázány potvrzují tímto její pravost podpisy osob Yádn� oprávn�ných jednat za 
pYísluanou stranu a souasn� prohlaaují, �e tato smlouva byla sepsána po vzájemné shod�  
o jejích nále�itostech, dále potvrzují, �e si tuto smlouvu pYeetly, rozumí jejímu obsahu, 
souhlasí s ní a nemají proti ní výhrad. Svými podpisy potvrzují, �e smlouva je jejich projevem 
pravé, svobodné a vá�né vole, a �e ji neuzavYely v tísni ani za jakkoliv nevýhodných podmínek. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, �e obsah této smlouvy bude v plném zn�ní vetn� pYíloh uveYejn�n 
v registru smluv podle z. . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, 
uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ZveYejn�ní obsahu 
smlouvy v registru smluv zajistí pYíkazce. 

10.8 V návaznosti na výae ujednané konen� smluvní strany prohlaaují, �e skutenosti uvedené  
v této smlouv� nepova�ují za obchodní tajemství a ud�lují svolení k jejich u�ití a zveYejn�ní bez 
stanovení jakýchkoliv omezení i podmínek.  

10.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti 
dnem jejího uveYejn�ní v registru smluv. 

10.10 UzavYení této smlouvy schválila Rada m�sta eská Lípa usnesením . 718/A/2024 ze dne  
3.6.2024. 

 
PYíloha . 1 3 Plná moc 
PYíloha . 2 3 Rozpis  ceny 
 
 
 
Za pYíkazce                                    Za pYíkazníka 
 
 
V eské Líp� dne              V  &&&&&&&       dne  
    
 
 
 
 
 Ing. Jitka Volfová Ing. Michal Ludvík 
     
 Starostka jednatel  
 

vz. Bc. Martin Bro�, elektronicky podepsáno Elektronicky podepsáno

21.06.2024 26.06.2024



PYíloha . 2.2. ZD  - rozpis nabídkové ceny 
PYíloha . 2 pYíkazní smlouvy (BOZP) 

Výkon koordinátora BOZP pYi rekonstrukci akolní jídelny p. 2733 v ulici 28. Yíjna v eské Líp�

1 Výkon funkce koordinátora BOZP 2 200,00 K 58 týdno 127 600,00 K 26 796,00 K 154 396,00 K

2 Zpracování plánu BOZP 14 000,00 K 1 komplet 14 000,00 K 2 940,00 K 16 940,00 K

3
Zpracování oznámení o zahájení stavby vetn� jeho 
doruení oblastnímu inspektorátu práce 1 000,00 K 1 komplet 1 000,00 K 210,00 K 1 210,00 K

4
Zpracování záv�rené zprávy  a návrhu zajiat�ní 
BOZP u�ívání stavby 1 000,00 K 1 komplet 1 000,00 K 210,00 K 1 210,00 K

143 600,00 K 30 156,00 K 173 756,00 Kcelkem cena 

DPH 21% v K celkem cena              
v K vetn� DPHpolo�ka innost jednotková cena 

v K bez DPH
poet 

jednotek jednotka celkem cena              
v K bez DPH


